法学研究科教授会議事要旨

日 時 平成３０年６月１４日（木）１５時３５分～１６時３４分

場 所 法経研究棟 大会議室（４階）

出席者 ４４名（定足数 ２５名）

オブザーバー １名

議     事

  （協議事項）

１．平成２９年度予算決算及び平成３０年度予算配分について

財務室長から、平成２９年度予算決算及び平成３０年度予算配分について、資料に基づき説明があり、

協議の結果、承認した。

２．招へい教員の受入れ及び称号付与について

研究科長から、招へい教員の受入れについて、資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。引

き続き、招へい教授の称号付与について説明があり、協議の結果、承認した。

３．平成３０年度春・夏学期における定期試験時間割について

教務委員会委員長から、平成３０年度春・夏学期における定期試験時間割について、資料に基づき説

明があり、協議の結果、承認した。

４．平成３０年度大学院研究生の受入れについて

教務委員会委員長から、平成３０年度大学院研究生の受入れについて、資料に基づき説明があり、協

議の結果、承認した。

５．部局間交流協定に基づく特別聴講学生（平成３０年度）の受入れについて

国際交流室長から、部局間交流協定に基づく特別聴講学生（平成３０年度）の受入れについて、資料

に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

６．大阪大学大学院法学研究科及び法学部並びに大学院高等司法研究科と清華大学法学院との間における学

術交流に関する協定書及び学生交流覚書の締結について

国際交流室長から、清華大学法学院との間における学術交流に関する協定書及び学生交流覚書の締結

について、資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

（報告事項）

１．部局長会議（５／１６）

２．教育研究評議会（５／１６）

   ３．人文社会科学系戦略会議（５／９）

４．教育課程委員会（５／１１）

５．国際交流委員会（５／２２）

６．豊中地区事業場安全衛生委員会（４／２７、５／２５）

７．男女協働推進センター会議（５／９）

８．運営委員会（５／３１）

研究科長から、部局の将来構想と戦略会議によるＷＧ設置、並びに留学生支援ネットワークの構築及

び留学生支援担当責任者の選出等について、報告があった。

９．教務委員会（５／２４）

教務委員会委員長から、平成３０年度９月修了にかかる課程博士論文題名届の提出状況、平成３１年

度からの新カリキュラムにおける他学部・他研究科に提供する科目の扱い、法学研究科入試説明会、及

び平成３１年度大学院入試について、報告があった。

１０．その他

（１）平成３０年度国立九大学法・経学部長会議について

研究科長から、６月７日に開催された平成３０年度国立九大学法・経学部長会議について、全体会

議及び法学系分科会における協議事項等の報告があった。

    （２）平成３１年度概算要求（高度教育情報マネジメントシステム）について

担当教員から、平成３１年度概算要求（高度教育情報マネジメントシステム）について、資料に基

づき報告があった。

  （３）郵便物の集荷サービス見直しについて

研究科長から、郵便物の集荷サービス見直しについて、資料に基づき報告があった。

（４）教員の海外渡航について